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TIIVISTELMÄ 
Asemakaavan muutos koskee yhdistettyjen liike- ja asuntokerros-
talojen korttelialueen (38139) tonttia 4, joka sijaitsee Malmin kau-
punginosassa rajoittuen Askartien, Notkokujan ja Kirkonkylän-
tiehen. 
 
Kaavaratkaisu mahdollistaa asuinkerrostalon rakentamisen tontin 
nykyisen liikerakennuksen kohdalle. Tontin nykyinen asuinkerros-
talo säilyy tontille. Kaavaratkaisun tavoitteena on kehittää Malmin 
asemanseutua täydennysrakentamisen keinoin. Kaavaratkaisun 
yhteydessä on laadittu alueen viitesuunnitelma sekä liikennesuun-
nitelma, joka osoittaa liikenne- ja pysäköintijärjestelyt korttelin ul-
kopuolella. Kaavaratkaisun myötä tontin kerrosala kasvaa 2 500 
k-m2. Kaava-alueella on rakennusoikeutta yhteensä 3 900 k-m2. 
 
Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että Mal-
min keskusta täydentyy ja kehittyy kaupunkimaisempaan suun-
taan. Lisäksi jalankulun ja pyöräilyn yhteydet paranevat. Tulevai-
suudessa Kirkonkyläntien suuntaisesti kulkeva kaupunkiraitioyh-
teys parantaa alueen saavutettavuutta. 
 
Korttelialue on yksityisomistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty ha-
kemuksen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu haki-
jan kanssa. 
 
Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta ei 
tehty muistutuksia. Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lau-
suntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt 
huomautukset kohdistuivat yhdyskuntateknisen huollon ja kau-
punkikuvan huomioimiseen kaava-alueella. Kaavaehdotukseen ei 
tehty muutoksia. 
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ASEMAKAAVAN KUVAUS 
 
Tavoitteet 

 
Kaavaratkaisun tavoitteena on kehittää Malmin asemanseutua 
täydennysrakentamisen keinoin. 
 
Toisena tavoitteena on parantaa jalankulun ja pyöräliikenteen yh-
teyksiä. 
 
Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden to-
teutumista siten, että se tukee Malmin asemanseudun kehittä-
mistä, selkeyttää ajoneuvopysäköintiä sekä jalankulun ja pyörälii-
kenteen yhteyksiä. 
 

Mitoitus 
 
Suunnittelualueen pinta-ala on 2 465 m2.  
 
Tontin yhteenlaskettu rakennusoikeus on 3 900 k-m2, josta 3 750 
k-m2 on osoitettu asumiseen, 150 k-m2 katutason liiketilalle. 
 
Tonttitehokkuus on e = 1,6. 
 
Kaavaratkaisun myötä tontin kerrosala kasvaa 2 500 k-m2. 
 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 
 
Kaava-alue liittyy Malmin keskustassa sijaitsevaan yhdistettyjen 
liike- ja asuntokerrostalojen korttelialueeseen nro 38139. Kaava-
alue sijaitsee korttelin tontilla 4, jossa on tällä hetkellä kaksi ra-
kennusta. Tontti rajautuu Askartiehen, Notkokujaan ja Kirkonky-
läntiehen. Tontti sijaitsee noin 300 metrin etäisyydellä Malmin 
juna-asemasta suoraan linnuntietä mitattuna. 
 
Pohjoisempi nelikerroksinen asuinkerrostalo on rakennettu 1960-
luvulla. Rakennuksen aputilat ja pysäköintitallit (7 kpl autopaik-
koja) sekä ulkovälinevarasto sijaitsevat rakennuksen maanta-
sokerroksessa. Kolmessa ylimmässä kerroksessa sijaitsee raken-
nuksen asunnot. Rakennuksessa on kolme porraskäytävää ja yh-
teensä 24 asuntoa. Rakennuksen alle on rakennettu väestönsuo-
jatilat. Rakennuksen sallittu kerrosala on 1 190 k-m2. Muu ajoneu-
vojen pysäköinti sekä leikki- ja oleskelutilat on järjestetty tontin pi-
halle. 
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Eteläisempi yksi kerroksinen liiketilarakennus on rakennettu 1960-
luvulla. Rakennus on suunniteltu alun perin pankiksi ja myymä-
läksi. Myöhemmin tiloissa on toiminut monenlaista liiketoimintaa. 
Rakennuksen alle on rakennettu aikoinaan pankin arkisto ja pank-
kiholvi. Rakennuksen sallittu kerrosala on 210 k-m2. 
 
Tontti on yksityisessä omistuksessa, jossa liiketilarakennuksen 
tilat on vuokrattu. 
 
Vuoden 2018 aikana tontin omistaja on hakenut tontille asema-
kaavanmuutosta, jossa huonokuntoiseksi todettu liiketilarakennus 
voitaisiin purkaa ja mahdollistaa samalle kohdalle uusi asuinker-
rostalo. Rakennukseen mahdollistettaisiin myös liiketilaa maanta-
sokerrokseen. Nykyinen asuinkerrostalo jäisi tontille. 
 
Asuinkerrostalojen korttelialue (AK) 
 
Kaavaratkaisu mahdollistaa uuden kerrostalon rakentamisen ja 
nykyisen asuinkerrostalon säilymisen korttelialueelle. Korttelin 
eteläpuolelle Kirkonkyläntien varteen sijoittuu uusi 7-kerroksinen 
rakennus, johon mahdollistetaan asumista ja liiketilaa. Liiketilaa 
saa rakentaa vain maantasokerrokseen. Liiketiloihin tulee sijoittaa 
suuret ikkunat ja esteetön sisäänkäynti suoraan kadulta. Raken-
nuksen julkisivujen on oltava paikalla muurattua tiiltä, jotka sovite-
taan Kirkonkyläntien rakennuskannan luonteeseen. Rakennuksen 
sallittu asuntokerrosala on 2 200 k-m2 ja liiketilaksi varattava vä-
himmäiskerrosala on 150 k-m2. Rakennuksen talosauna ja siihen 
liittyvä ulkotila sekä asukkaiden vapaa-ajantila tulee rakentaa 
ylimpään kerrokseen, josta muodostuu näkymät pihalle. 
 
Tontin nykyinen asuinkerrostalo säilyy alueella. Rakennuksen ny-
kyinen sallittu kerrosala on 1 190 k-m2, mutta nykyaikaisen ker-
rosalalaskennan mukaan rakennuksella on rakennusoikeutta 
1 550 k-m2 ja rakennus on nelikerroksinen. Rakennuksen sisään-
käyntien viheralueita on määrätty säilytettäväksi istutettavana alu-
een osana antamaan vehreyttä Askartien katukuvaan ja tontille. 
 
Molemmat rakennukset käyttävät yhteisesti tontin pysäköintipaik-
koja ja piha-aluetta, joka suunnitellaan tarpeet huomioiden toimi-
vaksi, turvalliseksi ja viihtyisäksi. Pihan meluisuuden suojaa-
miseksi kaavassa on määritelty pihan leikki- ja oleskelualueen oh-
jeellinen sijainti sekä melunsuojaustarve Askartien puoleisella ton-
tin osalla.  
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Liikenne 

Lähtökohdat  
 
Tontti rajautuu Askartiehen, Notkokujaan ja Kirkonkyläntiehen. 
Tontille ajo on järjestetty Notkokujan kautta. Tontin ajoneuvojen 
asukaspysäköinti on järjestetty tontilla pysäköintipaikoin. Nykyi-
sessä asuinrakennuksessa on muutama autotalli.  
 
Askartie on päättyvä asuntokatu, joka sijaitsee kohtisuorassa Kir-
konkyläntiehen. Askartien päässä sijaitsee grillikioski. Askartien 
varrella on pari lyhytaikaista pysäköintipaikkaa.  
 
Notkokujan pohjoispuolella sijaitsee yleiselle pysäköinnille varattu 
alue. 
 
Kirkonkyläntien varrelle on suunniteltu Jokeri 2 -raideyhteyttä. 
 
Kirkonkyläntie on alueellinen kokoojakatu, jossa moottoriajoneu-
voliikennemäärät ovat noin 8 500 ajon/vrk. Kirkonkyläntiellä on 
linja-autokaista, jolla kulkee runkolinjayhteys 560 ja muita useita 
linja-autoyhteyksiä. Lähimmät runkolinjapysäkit sijaitsevat noin 
200 metrin päässä. Kirkonkyläntien molemmin puolin on kaksi-
suuntaiset pyörätietä. 
 
Suunnittelualue sijaitsee noin 300 metrin päässä Malmin juna-
asemasta. 
 
Kaavaratkaisu 
 
Korttelin ajoneuvojen asukaspysäköinti järjestetään tontilla. Asu-
kaspysäköinnin mitoitusohjeen mukaan autopaikkoja tulee raken-
taa tontille vähintään 1 ap/130 k-m2. Tontin ajoneuvojen vieras-
pysäköinti voi hyödyntää Notkokujan yleistä pysäköintialuetta. 
 
Kaavaratkaisua varten on laadittu liikennesuunnitelma, joka osoit-
taa liikenne- ja pysäköintijärjestelyt korttelin ulkopuolella. Liiken-
nesuunnitelmassa osoitetaan ajoneuvojen lyhytaikaisia pysäköin-
tipaikkoja Kirkonkylän varteen sekä Askartielle hieman eri koh-
taan kuin nykyisin on osoitettu. Ajoneuvojen asiakaspysäköinnin 
mitoitusohje on 1 ap/100 k-m2 tai vähintään 1 ap/myymälä. Sa-
malla liikennesuunnitelmassa on ehdotettu parannuksia jalanku-
lun ja pyöräliikenteen yhteyksiin Askartiellä, Notkokujalla ja Kir-
konkyläntiellä. 
 
Asuntoja varten polkupyöräpysäköintipaikkoja tulee rakentaa vä-
hintään 1 pp/30 k-m2. Näistä vähintään 75 % tulee sijaita pihata-
sossa olevassa ulkoiluvälinevarastossa. Kaavassa on määräys, 
että tontille saa rakentaa pyörävarastorakennuksia enintään  
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Purettavassa rakennuksessa voi olla yhteisiä perustusrakenteita 
tontin 1 rakennuksen kanssa.  
 

Ympäristöhäiriöt 

Lähtökohdat  
 
Katujen, etenkin Kirkonkyläntien liikenteestä aiheutuu kaavamuu-
tosalueelle melua ja ilman epäpuhtauksia. Nykytilanteessa melu-
tason ohjearvot ulkona ylittyvät Kirkonkyläntien varrella.  

Kaavaratkaisu 
 
Kaavan viitesuunnitelman perusteella alueelta on laadittu liikenne-
meluselvitys (Ramboll 5.6.2019). Selvityksessä on katuliikenteen 
kasvun lisäksi varauduttu Raide-Jokeri 2 -pikaraitiotien aiheutta-
maan meluun. Julkisivuille kohdistuvien keskiäänitasojen lisäksi 
meluselvityksessä on lisäksi huomioitu Raide-Jokerin ohiajon ai-
heuttama enimmäisäänitaso siten, ettei se ylittäisi sisätiloissa ta-
voitearvoa LAmax 45 dB. Julkisivuille kohdistuvat keskiäänitasot 
ovat suurimmillaan Kirkonkyläntien puoleisella julkisivulla ja tälle 
on kaavassa annettu 32 dB äänitasoerovaatimus. Raitioliikenteen 
aiheuttamat enimmäisäänitasot eivät aiheuta keskiäänitasoja suu-
rempia äänitasoerovaatimuksia.  
 
Selvityksen mukaan leikki- ja oleskelualueeksi osoitettu alue saa-
daan suojattua melutason ohjearvoihin nähden riittävästi kiinteis-
tön itäosaan sijoitettavalla 2,2 m korkealla melun leviämistä estä-
vällä rakenteella, esim. aidalla tai talousrakennuksella. Terveelli-
sen ja viihtyisän pihan muodostumisen varmistamiseksi kaavassa 
on annettu määräys, jonka mukaan leikkiin ja oleskeluun tarkoite-
tuilla piha-alueilla tulee saavuttaa melutason ohjearvot.  
 
Asemakaavassa on edellytetty melutason ohjearvojen saavutta-
mista asuntojen oleskeluparvekkeilla. Erityisesti Kirkonkyläntien 
varrella on parvekkeiden suunnitteluun ja meluntorjuntaan syytä 
kiinnittää erityistä huomiota viihtyisien olosuhteiden aikaansaa-
miseksi, mikäli kadun suuntaan halutaan suunnitella oleskeluun 
tarkoitettuja parvekkeita. 
 
Hyvän sisäilmanlaadun varmistamiseksi kaavassa on annettu 
määräys ilmanoton järjestämisestä. 
 
Kirkonkyläntien varrelle on suunniteltu Jokeri 2 -raideyhteyttä. 
Raitioliikenteestä aiheutuu maaperään värähtelyä, joka voi aiheut-
taa runkoääni- tai tärinähaittoja asuinrakennuksissa ilman torjun-
tatoimia. Raitiotien värähtelyntorjunnan tarve ja ratkaisut tulee 
lähtökohtaisesti tehdä raitiotien suunnittelun ja rakentamisen yh-
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teydessä siten, ettei radan lähiympäristön nykyisiin tai tuleviin ra-
kennuksiin kohdistuu tavoitearvoja ylittävää runkomelu- tai tärinä-
häiriötä. 
 

Pelastusturvallisuus / Rakennetekniikka 

Lähtökohdat  
 
Kaavahanke sijaitsee jo rakennetussa ympäristössä. Osa kaava-
muutosalueen rakennuksista tullaan purkamaan ja korvaamaan 
uudisrakennuksilla.  

Kaavaratkaisu 
 
Kaavamuutosalueen alustavat pelastustiejärjestelyt on esitetty se-
lostuksen liitteenä olevassa viitesuunnitelmassa. Uudisrakennuk-
sen varatiejärjestelyt perustuvat omatoimiseen pelastautumiseen. 
Varatiejärjestelyistä on annettu kaavamääräys. 
 
Paloturvallisuusratkaisut selvitetään tarkemmin rakennuslupavai-
heessa.  
 
Kaavaratkaisun toteuttamisella ei saa heikentää korttelin nykyis-
ten rakennusten pelastusturvallisuutta tai hätäpoistumistiejärjeste-
lyjä. 

 
Vaikutukset 

 
Yhteenveto laadituista selvityksistä  
 
Asemakaavaehdotuksen laadinnan yhteydessä on laadittu melu-
selvitys, rakennuksen (rakennustunnus: 17569, 101513772T) ker-
rosalakaavio sekä viitesuunnitelman yhteydessä pelastautumis-
suunnitelma.  
 
Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
 
Kaavaratkaisun toteuttamisesta ei aiheudu kaupungille välittömiä 
kustannuksia. 
 
Asemakaavamuutos nostaa tontin arvoa ja tuottaa omistajalle ta-
loudellista hyötyä. Maankäyttökorvauksista sovitaan maanomista-
jan kanssa käytävissä maapoliittisissa neuvotteluissa. 

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
 
Kaavan liikenteelliset vaikutukset ovat hyvät, sillä Notkokujan ja 
Askartien sekä Kirkonkyläntien jalankulun ja pyöräliikenteen yh-
teydet sekä ajoneuvojen pysäköintimahdollisuudet selkeytyvät ja 
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paranevat. Esimerkiksi Notkokujan pohjoispuolen yleinen pysä-
köintialue saadaan tehokkaampaan käyttöön. Lisäksi Notkokujan 
tontin viereinen jalankulkukäytävä levennetään toimivammaksi. 
Askartien kääntöpaikasta tulee toimivampi sekä läpikulku este-
tään paremmin. 
 
Kaava luo edellytykset korkeatasoisten yhdyskuntateknisen huol-
lon palveluiden järjestämiselle kaava-alueella. 
 
Uudisrakennus liitetään yhdyskuntateknisen huollon järjestelmiin. 
 
Vaikutukset maisemaan ja tontin pihajärjestelyihin 
 
Kaavalla on vaikutuksia maisemaan. Uudisrakennus sijaitsee kes-
keisellä paikalla Kirkonkyläntien varrella. Rakennuksen ehdotettu 
kerroskorkeus (7 krs.) on sopiva keskustamaisessa ympäristössä. 
Alueen tehostuessa tulevaisuudessa rakennus muodostuu osaksi 
muuttuvaa Malmin keskustaa. Rakennuksen sovittamiseen lähi-
alueen kaupunkikuvaan tulee kiinnittää huomiota jatkosuunnitte-
lussa. 
 
Tontille on osoitettu leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa, 
jonka toimivuuteen osana muita pihajärjestelyitä tulee jatkosuun-
nittelussa kiinnittää huomiota. 
 

SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT 
 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  
 
Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on 
erityisesti painotettu seuraavia: 
 
- luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämi-

selle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-
puoliselle asuntotuotannolle 

- edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hy-
vää saavutettavuutta eri väestöryhmien kannalta  

- edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä vies-
tintä-, liikkumis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä 

 
Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa. 
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Yleiskaava  
 
Asemakaava-alueella on voimassa Helsingin yleiskaava (2016). 
Yleiskaavassa kaava-alue on osoitettu liike- ja palvelukeskusta  
-merkinnällä (C1) ja Kirkonkyläntielle on osoitettu pikaraitiotie. Nyt 
laadittu kaavaratkaisu on yleiskaavan mukainen. 
 
Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 11830 (tullut voimaan ko-
konaisuudessaan 18.11.2011) mukaan alue on esikaupungin pin-
takallioaluetta. Maanalaisessa yleiskaavassa ei ole tilavarauksia 
alueelle. Nyt laadittu kaavaratkaisu on maanalaisen yleiskaavan 
mukainen.  
 

Asemakaavat 
 
Alueella on voimassa asemakaava nro 8275 (vahvistettu 
13.5.1981). Asemakaavassa tontti on osoitettu yhdistettyjen liike- 
ja asuntokerrostalojen korttelialueeksi ALK. Tontilla on osa, jolla 
ei saa suorittaa sellaisia rakennustoimenpiteitä, jotka haittaavat 
viemäri-, vesi-, kauko-, sähkö- tai muiden sellaisten johtojen ra-
kentamista, korjaamista tai kunnossapitoa. 
 

Rakennusjärjestys 
 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 
 

Pohjakartta  
 
Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan. 
 

Maanomistus 
 
Kiinteistön tontti on yksityisomistuksessa. 
 

Muut lähtökohdat 
 
Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 
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OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMASSA (OAS) esitetään miksi kaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja 
missä vaiheessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin 
edetessä, jolloin OAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelusta kartta.hel.fi/suunnitelmat. 

 

ASKARTIE 2  ASEMAKAAVAN MUUTO S 
 
OSALLISTUMIS - JA ARVIOINTISUUNNITELMA  
 

Askartien ja Kirkkokyläntien varteen  Malmilla  suunnitellaan  uuden 
kerrostalon rakentamista nykyisen liikerakennuksen paikalle. 
Suunni telm assa asuinkerrostalo sijoittuu k orttelin 38139  tontille  4, 
osoitteessa Askartie 2 . Hankkeen lähtökohdista keskustellaan Mal-
mitalolla 18.5.2019.   
 

Suunnitt elun tavoitteet ja  alue  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asemakaavan muutos koskee Malmilla sijaitsevan kortteli 38139 tonttia 
nro 4 (Askartie 2), jossa tavoitteena on mahdollistaa asumista ja liiketi-
laa uuteen kerrostaloon nykyisen liikerakennuksen paikalle. 
 
Kaavassa otetaan huomioon julkisen liikenteen, jalankulun ja pyörälii-
kenteen yhteydet ja korttelin pysäköintitarpeet.    
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Vaikutusten arviointi  

 
Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen vaiku-
tuksia muun muassa ihmisten elinoloihin, elinympäristöön, kaupunkiku-
vaan, virkistykseen, maisemaan ja liikenteeseen ja laaditaan tarvittavat 
selvitykset kaavaratkaisun merkittävien vaikutusten arvioimiseksi. Vai-
kutusten arviointia suorittavat kaavan valmisteluun osallistuvat kaupun-
gin asiantuntijat. 

Suunnittelu n taustatietoa   
 
Helsingin kaupunki omistaa katualueet. Korttelialueet ovat yksityisomis-
tuksessa. Kaavoitus on tullut vireille tontin omistajan hakemuksesta.  
Kaupunki valmistelee asemakaavan muutoksen perusteella mahdolli-
sesti kyseeseen tulevan maankäyttösopimuksen hakijan / tontinomista-
jan kanssa käytävissä neuvotteluissa. 
 
Voimassa olevassa asemakaavassa (1981) alue on merkitty yhdistetty-
jen liike- ja asuntokerrostalojen korttelialueeksi. 
 
Voimassa olevassa Helsingin yleiskaavassa (2016) alue on merkitty 
liike- ja palvelukeskusta-alueeksi (C1). 
 
Tontilla sijaitsee nykyisin yksikerroksinen liikerakennus sekä 3-kerroksi-
nen asuinkerrostalo. Rakennukset ovat rakennettu 1960-luvulla. 

Lisätiedot  suunnittelijoilta  
 

Maankäyttö  
Tuomo Näränen, arkkitehti, p. (09) 310 20462,  
tuomo.naranen@hel.fi 
 
Liikenne  
Juha Ruonala, liikenneinsinööri, p. (09) 310 37416,  
juha.ruonala@hel.fi 
 
 

  

   
Kaupunkisuunnittelua voi seurata sosiaalisen median kanavissa (face-
book.com/helsinkikaupunkiymparisto ja twitter.com/helsinkikymp) sekä 
Suunnitelmavahti-palvelun avulla, jonka voit tilata osoitteesta 
www.hel.fi/suunnitelmavahti.  
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